
Cellina Claudia - Maria

Gusella Gianni Presente in videoconferenza

Presente in videoconferenza

Assente

Baldan Adriano Presente in videoconferenza

COPIA
Deliberazione n° 20

COMUNE DI VAL LIONA
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ATTIVITA DI SALVATAGGIO DEGLI ANFIBI DALLO SCHIACCIAMENTO
AUTOMOBILISTICO E PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 12:00, a seguito di convocazione si è

riunita la Giunta Comunale, in videoconferenza ai sensi del decreto sindacale n. 12 del 20/10/2020, con

l’intervento dei Signori:

Eseguito l’appello è quanto segue:

Presenti /Assenti

Presenti n.    4 - Assenti n.    1

Partecipa alla seduta in presenza il Segretario Comunale Di Como Roberta.

Il Presidente sig. Cellina Claudia - Maria nella sua qualità di Vice Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato.

Preto Martini Marta Presente in videoconferenza

Fipponi Maurizio



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA La L.R. 17 febbraio 2017 n. 5 “istituzione del nuovo Comune denominato “Val Liona” mediante fusione dei
Comuni di Grancona e di San Germano dei Berici della provincia di Vicenza” pubblicata nel B.U.R. n. 18 del 17.02.2017;

VISTO l'art. 1, comma 124, lett. a), della Legge 7.4.2014 n. 56 in base al quale “tutti gli atti normativi, i piani, i regolamenti, gli
strumenti urbanistici e i bilanci dei comuni oggetto di fusione vigenti alla data di estinzione dei comuni restano in vigore, con
riferimento agli ambiti territoriali e alla relativa popolazione dei comuni che li hanno approvati, fino alla data di entrata in vigore
dei corrispondenti atti del commissario o degli organi di governo del nuovo comune”;

VISTA la nota prot. n. 1267 del 08.02.2021 del gruppo volontari SOS Anfibi Vicenza con la quale viene comunicato che a partire
da 6 febbraio 2021 effettuerà le operazioni manuali di salvataggio anfibi dallo schiacciamento automobilistico;

DATO ATTO che tale salvataggio interessa strade che sono collocate all’interno del territorio comunale e in particolare la zona
interessata è quella a confine con il Comune di Brendola;

RICHIAMATA la nota prot. n. 1736 del 18.02.2021 con la quale il gruppo volontari SOS Anfibi Vicenza richiede al Comune di
Val Liona la possibilità di installare delle reti di contenimento per gli anfibi in migrazione sul tratto di strada via Ca’ vecchie – Via
San Gaudenzio precisando che:
l’opera ha carattere temporaneo e avrà l’effetto di ridurre la mortalità in strada degli anfibi;-
la posa delle reti avverrà nel momento ci saranno le autorizzazioni necessarie e la rimozione avverrà entro il 04.04.2021;-
i tratti interessati dalla posa della rete sono indicati nella planimetria allegata alla richiesta;-
l’acquisto del materiale avverrà in collaborazione con il Comune di Brendola;-

PRECISATO che l’Amministrazione Comunale è da sempre attenta all’ambiente e alla salvaguardia degli habitat naturali;

STABILITO che è dovere di tutti salvaguardare la vita della fauna presente sul territorio e in questo particolare caso degli anfibi,
in particolare la specie del rospo comune che in questo particolare periodo dell’anno si sposta;

DATO ATTO inoltre che l’adesione all’iniziativa ha lo scopo di salvaguardare anche gli utenti della strada, in quanto in caso di
schiacciamento diventa scivoloso e pericoloso;

PRECISATO che l’amministrazione comunale intende sostenere l’iniziativa del gruppo di volontari SOS Anfibi di Vicenza e che
contribuirà all’iniziativa rimborsando al Comune di Brendola la spesa di circa 135,00 quale rimborso dell’acquisto delle reti da
collocare per una quantità pari a circa un terzo del totale;

EVIDENZIATO che rispetto allo stanziamento di bilancio vi è la necessità di effettuare un prelievo della somma occorrente, pari
ad € 135,00 dal fondo di riserva ordinario iscritto al cod. 20.01 -1.10 (cap. 270) del corrente bilancio di previsione annuale in
termini di competenza, a favore del capitolo 492/2, voce «Contributi per manutenzione territorio ad enti pubblici” –cod. 09.02-
1.04.01.02.003;

RITENUTO di procedere in merito;

VISTO il D.Lvo n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", che disciplinano gli
adempimenti di competenza dei responsabili del servizio;

VISTO lo statuto comunale;

VISTI i Decreti del Sindaco:
n° 09 del 21.08.2020 con il quale l’ing. Evelin Storato è stata nominata Responsabile dell’area tecnica;
n° 05 del 14.05.2019 con il quale la rag. Gianna Bellini è stata nominata Responsabile dell’area finanziaria;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal Responsabile dell'Area Tecnica e dell'Area Servizi
Finanziari, in ossequio a quanto stabilito dall'art. 49, 1° comma, del D.Lvo n. 267 del 18/08/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano.

DELIBERA

DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.

DI SOSTENERE l’iniziativa che il gruppo volontari SOS Anfibi di Vicenza per la salvaguardia degli anfibi, in particolare il2.
rospo comune;

DI DARE ATTO che il Comune di Val Liona rimborserà la spesa di circa 135,00 al Comune di Brendola che provvederà3.
all’acquisto delle reti di contenimento per gli anfibi in migrazione;

DI DISPORRE, per le motivazioni esposte in premessa, il prelievo della somma necessaria di € 135,00 dal fondo di riserva4.



ordinario iscritto al cod. 20.01 -1.10 (cap. 270) del corrente bilancio di previsione annuale in termini di competenza, a favore
del capitolo 492/2, voce «Contributi per manutenzione territorio ad enti pubblici” –cod. 09.02-1.04.01.02.003;

DI DARE ATTO che la collocazione delle reti sarà a carico del gruppo volontari SOS Anfibi di Vicenza, che potrà procedere5.
solo dopo aver acquisito le relative autorizzazioni;

DI INCARICARE i responsabili di area ad assumere i provvedimenti di competenza per dare attuazione alla presente6.
deliberazione, autorizzandolo, ai sensi dell'art. 107 del D.Lvo n. 267/2000.

Pareri resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

AREA INTERESSATA IL RESPONSABILE
VISTO: Parere favorevole per la regolarità tecnica amministrativa F.to Storato Evelin

AREA SERVIZI FINANZIARI IL RESPONSABILE
VISTO: Parere favorevole per la regolarità contabile F.to Bellini Gianna



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cellina Claudia - Maria F.to Di Como Roberta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il presente verbale della suestesa deliberazione viene iniziata oggi

la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000.

Rep. pubblicazioni n° 240

Val Liona, lì 12-03-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Di Como Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio che la presente deliberazione, per il decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n° 267/2000,  è divenuta esecutiva in data

26-02-2021

Val Liona, lì
IL SEGRETARIO COMUNALE

Di Como Roberta

Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo.

Val Liona, lì 12-03-2021
IL FUNZIONARIO INCARICATO


